
Na osnovu člana 12 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore 

Evropskoj uniji („Službeni list CG“, broj 112/23), Vlada Crne Gore, na sjednici od _________ 2026. 

godine, donijela je 

ODLUKU 
O IZMJENI ODLUKE O OBRAZOVANJU PREGOVARAČKE RADNE GRUPE ZA PRIPREMU I 

VOĐENJE PREGOVORA O PRISTUPANJU CRNE GORE EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST 
PRAVNE TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA PREGOVARAČKO POGLAVLJE 

23 – PRAVOSUĐE I TEMELJNA PRAVA 
 
 

Član 1 
U Odluci o obrazovanju Pregovaračke radne grupe za pripremu i vođenje pregovora o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 23 – Pravosuđe i temeljna prava („Službeni list CG", br. 10/24 i 32/25) član 1 
mijenja se i glasi: 
            „Ovom odlukom obrazuje se Pregovaračka radna grupa za pripremu i vođenje pregovora o 

pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 23 – Pravosuđe i temeljna prava (u daljem tekstu: Pregovaračka radna grupa), 

u sastavu: 

1. šefica Pregovaračke radne grupe 

Jelena Grdinić, generalna direktorica u Ministarstvu pravde; 

2. zamjenik šefice Pregovaračke radne grupe 

Vanja Dabižinović, samostalni savjetnik u Ministarstvu evropskih poslova; 

3. članovi: 

1) Momir Jauković, generalni direktor u Ministarstvu pravde, 

2) Jasna Jovović, v.d. generalne direktorice u Ministarstvu pravde, 

3) Stevan Brajušković, generalni direktor u Ministarstvu pravde, 

4) Gazmend Cuca, v.d. sekretara Ministarstva ljudskih i manjinskih prava, 

5) Semra Martinović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, 

6) Irena Rakočević, generalna direktorica u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, 

7) Biljana Pejović, načelnica u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, 

8) Sokolj Beganaj, načelnik u Ministarstvu ljudskih i manjinskih prava, 

9) Amela Orahovac, v.d. generalne direktorice u Ministarstvu socijalnog staranja, brige o  

porodici i demografije, 

10) Svetlana Bajčeta, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija, 

11) Aleksandra Džankić, koordinatorka u direkciji u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

12) Bojana Delić, načelnica u Ministarstvu regionalno-investicionog razvoja i saradnje sa  

nevladinim organizacijama, 

13) Nina Milović, načelnica u Ministarstvu zdravlja, 

14) Jasna Sekulić, samostalna savjetnica u Ministarstvu zdravlja, 

15) Marija Mrvaljević, samostalna savjetnica u Ministarstvu javne uprave, 

16) Vukašin Pudar, samostalni savjetnik u Ministarstvu kulture i medija, 

17) Milanka Otović, načelnica u Ministarstvu prostornog planiranja, urbanizma i državne 

imovine, 

18) Branko Vuković, savjetnik u Kabinetu potpredsjednika Vlade za politički sistem, pravosuđe 

i antikorupciju, 

19) Teodora Gorović, policijska inspektorka u Upravi policije, 

20) Aleksandar Savković, načelnik u Upravi carina, 

21) Marija Madžgalj, savjetnica direktora Agencije za sprečavanje korupcije, 

22) Andrija Jovanović, ovlašćeno lice za vođenje upravnih postupaka u Agenciji za sprečavanje 

korupcije, 

23) Zoran Vujičić, član Savjeta Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup 



informacijama, 

24) Biljana Božić, rukovoditeljka i glavna kontrolorka u Agenciji za zaštitu ličnih podataka i 

slobodan pristup informacijama, 

25) Tatjana Radović Todorović, zamjenica Zaštitnika ljudskih prava i sloboda Crne Gore, 

26) Martina Drinčić, samostalna savjetnica u Skupštini Crne Gore, 

27) Nevenka Popović, sutkinja Vrhovnog suda Crne Gore, 

28) Ksenija Jovićević Korać, sekretarka Vrhovnog suda Crne Gore, 

29) Miroslava Raičević, načelnica u Sekretarijatu Sudskog savjeta, 

30) Sanja Konatar, članica Sudskog savjeta i sutkinja Višeg suda u Bijelom Polju, 

31) Jelena Đaletić, državna tužiteljka u Vrhovnom državnom tužilaštvu, 

32) Hermin Šabotić, sekretar Sekretarijata Tužilačkog savjeta, 

33) Sanja Radulović, član Tužilačkog savjeta, 

34) Iva Đurović, finansijska analitičarka u Specijalnom državnom tužilaštvu, 

35) Maša Adžić, direktorica Sekretarijata Centra za obuku u sudstvu i državnom tužilaštvu, 

36) Maja Golović Vojinović, izvršna direktorica Centra za alternativno rješavanje sporova, 

37) Ivana Nedović, sekretarka Zajednice opština Crne Gore, 

38) Nevenka Vuksanović, predstavnica NVO „Centar za demokratiju i ljudska prava - 

CEDEM”, 

39) Jelena Čolaković, predstavnica NVO „Juventas”, i 

40) Maja Raičević, predstavnica NVO „Centar za ženska prava“. 

 

 

Član 2 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

 

 

 

 

 

Broj: _________ 

Podgorica, _________ 2026. godine 

  

VLADA CRNE GORE 

  

Predsjednik, 

mr Milojko Spajić 

  

 

 

 

 

 

 




